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Jonas Sjöstedt i Växjö

Välkomna till nummer tre av KronobergsNytt från 
Vänster 2014! Detta nummer går helt i valets tecken. 
Om en månad gäller det!! Därför har vi ansträngt 
oss att presentera Vänsterpartiets politik och kandi-
dater i kommunvalet, liksom i regionvalet som från 
och med nu ersätter landstingsvalet. Vi har också 
en presentation av våra två främsta riksdagskandi-
dater.
Vår etta på riksdagslistan Eva-Britt Svensson tar  

upp sambandet mellan EU och riksdagen. Att EU 
har stor påverkan på politik och lagar i Sverige 
vet vi ju, men Eva-Britt menar att det också går att 
påverka EU:s politik om man är tillräckligt högljudd 
i ett lands riksdag och regering. Se bara hur några 
länder drivit på i abortfrågan för att ta bort den fria 
aborten! Eva-Britt tycker att både riksdag och reger-
ing är för tama och för ofta accepterar vad kommis-
sionen föreslår.            AnnaLisa och Staffan

Jonas besöker V-boa på Storgatan i Växjö
tisdag 19 augusti kl 15.00 - 17.00

Besökare i V-boa uppmanas att skicka eller lämna in frågor till 
Jonas, som besvarar dem vid sitt besök.

Tal från scenen på Storgatan 16.00

Samtliga förtidsröstningslokaler skall förses med valsedlar med kandidatnamn, 
de lokala patiföreningarna är ansvariga. 

Information finns på Valmyndighetens webbplats.

Förtidsröstningen börjar 27 augusti

Kronobergsvänster på webben
Distriktet:  http://kronoberg.vansterpartiet.se

Landstings- och regiongrupp: www.vsodrasmaland.se
V Växjö:  www. vvaxjo.se

V Ljungby:  http://ljungby.vansterpartiet.se
V Uppvidinge: http://vansterpartiet.uppvidinge.dinstudio.se

V Älmhult: http://almhult.vansterpartiet.se

Öppen presskonferens med Eva-Britt Svensson (V)
tisdag 12 augusti kl 14.00 - 15.00

Café Fontaine, IOGT-NTO, Vattentorget 1 i Växjö
Alla intresserade välkomna! Vi bjuder på fika och/eller glass!

Från EU-parlamentet till Sveriges riksdag
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”Ordföranden har ordet”
Två stekheta dagar på Tingsryds marknad med 
mycket gott resultat; två nya medlemmar (troligen), 
många samtal och väldigt bra placering av V-tältet, 
organisation i tältet och gott om folk som skötte 
ruljangsen. Vi V-boa på Storgatan i Växjö ska ta 
efter: Kylväska med kalla drycker, gastub att fylla 
ballongerna med och en tyngd i snöret så de inte 
flyger iväg. I Tingsryd använde de muttrar. Materia-
let låg i plastburkar så det inte far iväg åt alla håll. 
Karamellerna funkade som kontaktskapande, så jag 
får väl ge mig och se till att det beställs. Så hade V 
Tingsryd röda T-shirts med tryckt ”med hjärtat till 
vänster”. Det bli enhetligt och snyggt. Jämför Nya 
moderaterna med de ljusblåa kläderna – de syns! 
En firma i Tingsryd har skapat kläderna och tältet åt 
V Tingsryd. Den kan vi använda också.

V Tingsryd har gott hopp inför kommunvalet. De tror 
på 3 mandat och förbereder motioner och har ett 
nytryckt lokalt program, som vi delade aktivt. Vär-
men la sig som en tyngd över många av besökarna 
på marknaden. Knallarna var inte helt nöjda heller. 
Men en mycket bra början på några hektiska veckor! 
Tack V Tingsryd, Göran, Helena, Anders, Anders E, 
Jörgen! Verkligen väl skött!

Idag är det 30/7 och jag kan konstatera att V i Växjö 
kommun har haft öppet i V-boa hela juli. Det trodde 
vi knappt vi skulle våga oss på att försöka ens. Det 
har lyckats och vi är det parti som har haft öppet 
mest. Alla andra uppgifter är osanna.

Jag konstaterar också denna dag att vi har varit fli-
tiga insändarskribenter från V Älmhult, V Ljungby, V 
Uppvinge, V Växjö – trots fantastiskt sommarväder. 
Såg att AB igår skrev ledare om att politiker borde 
använda juli månad för politik och inte bara ligga 
på stranden. Läste inte allt, men vilka partier eller 
vilket parti syftar de på?
 
Sex veckor kvar. Sedan vet vi hur det gick. Olidligt 
spännande. Vi ska göra vårt bästa och lite till. Öns-
kar oss alla lycka till!

Jag nås på carin.hogstedt@vaxjo.se
0706214959
@hgstedt (twitter)
Skriver så gott som dagligen på bloggen www.car-
hog14.se

Hör gärna av er om ni saknar något i valrörelsen! Vill 
ni göra något extra som ni inte har pengar till: Gör 
en enkel ansökan till distriktet. 100 000 kr finns att 
ta av och de ska gå åt.

Carin Högstedt
Ordförande 
Vänsterpartiet Kronoberg

Småland JA – Skåne NEJ!
Debattartikel i Smålandsposten och Småläninngen 5 augusti 2014

Tidtabellen är beslutad och klar. Efter valet i sep-
tember blir det lite möten och ett seminarium i 
november. I februari – mars ska det sedan beslutas 
i Skåne, Blekinge, Kalmar och Kronoberg om en ny 
stor sydsvensk region.

Om att ansluta Kronoberg till Skåne har en majoritet 
i landstinget Kronoberg varit överens sedan 2011. 
Om detta talar Suzanne Frank (M), Anna Fransson 
(S), Yngve Filipsson (FP) och Eva Johnsson (KD) tyst 
- ja, inte alls inför valet nu i september. Det man 
sagt är ” En viktig del i beslutsprocessen är förank-
ringsarbetet inom partierna”. Men varför inte fråga 
medborgarna före valet?  Det vill vi!

Frågan är alltså hur stort inflytande åtta kommuner 

med 187 000 invånare i Kronoberg får gentemot 
Skånes nära 1,3 miljoner invånare och 33 kommu-
ner. Med tanke på detta kan man fråga sig hur länge 
Ljungby lasarett får finnas kvar. Och hur blir det 
med satsningen på Linnéuniversitetet?
 
Ur rent sjukvårdsperspektiv har Kronoberg inget 
att hämta genom ett samgående söderut. I Öppna 
jämförelser, som årligen jämför landstingens hälso- 
och sjukvård toppar de senaste tre åren Halland, 
Kronoberg, Kalmar och Jönköping. Sist ligger Skåne. 
Det är ganska uppenbart att vi i de mindre lands-
tingen klarar kvalitet, tillgänglighet och goda vårdre-
sultat bättre än storstadsregionerna. Självklart finns 
behov av nationella specialistcentra och regionala 
samarbeten, men att bli en del av stora organisatio-
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ner ger inte pluspoäng.

Den naturliga utgångspunkten är det nära och den 
närheten heter Småland. Näringslivet i form av 
Glasriket, Möbelriket och Ljungbys industrier samt 
turismen genom destination Småland – ja, Gnosjös 
småföretagande och Astrid Lindgrens värld i Vim-
merby och de många stenmurarna – allt detta utgör 
en gedigen och gemensam grund för identitet och 
därmed hemkänsla. Skogarna och småbrukens 
öppna landskap med många sjöar och biologiskt 
rika miljöer ger dubbla motiveringar för ett målmed-
vetet miljöarbete för att nå en hållbar utveckling. 

Avstånden mellan Markaryd och Uppvidinge, mel-
lan Ljungby och Växjö, mellan Tingsryd och Alvesta 
kan ibland tyckas stora, men nu bildar vi region 
Kronoberg. Vi har nu uppdraget att bygga vår region 

stark och hållbar. Det gör vi bäst om vi slipper åka 
till Malmö och be om lov! 

Vi är södra Småland. Måste det bli en större region 
ska den regionen bygga på just Småland. 
Vårt förslag är: Riv upp beslutet om en stor syd-
svensk region! Gärna samarbete! Och oavsett när 
och om det ska bli en stor region kräver vi: Folkom-
röstning!

Vår fråga till Suzanne Frank (M) och de andra som 
vill lägga ner vår region 2018 är:
Varför? Och varför tiger ni om en så viktig fråga? 

Lennart Värmby, (V) 
regionråd om väljarna 
vill vara kvar i Småland!

Val till Region Kronoberg
Den 1 januari 2015 slås Landstinget Kronoberg och Regionförbundet 

södra Småland ihop och bildar Region Kronoberg.
I valet 14 september ska 61 ledamöter väljas till regionfullmäktige.

Nedan våra sex översta kandidater.

      Lennart Värmby, Växjö                   Helena Lagstrand, Tingsryd          Tryggve Svensson, Ljungby

           Britt Bergström, Växjö                 Jerker Nilsson, Älmhult                  Wirginia Bogatic, Växjö

Glöm inte valfonden!         Plusgiro 7 96 57-3
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Program för region Kronoberg 2015 – 2018

Regional utveckling

Regionala mål för spårbunden trafik

 Viktiga förbindelser är till/från Malmö/Köpenhamn 
och Linköping/Stockholm. Det behövs satsning på 
nya snabba tåg för persontransporter. Södra stam-
banan behöver byggas ut för att klara detta och än 
mer för ökad godstransport. Det kräver också sats-
ningar på godsterminaler, där Älmhult och Alvesta 
är viktiga knutpunkter. Det är positivt att den s.k. 
Europakorridoren från Stockholm till Helsingborg 
och Danmark åter blivit aktuell sedan regeringen 
lagt förslag om att den ska ingå i planeringen.

Kust till kustbanan Kalmar/Karlskrona och Göteborg 
med förlängning till Oslo måste göras till en lika 
snabb och effektiv möjlighet som södra stambanan. 
Kombinerat med järnväg Karlshamn – Olofström 
– Älmhult ger det nya möjligheter för både gods- 
och persontransporter. 

Markaryd ska självklart ha persontrafik med Halm-
stad och Skåne. Inför framtiden bör en möjlighet 
vara att återupprätta järnvägslinjen Markaryd 
– Ljungby – Värnamo och vidare till Jönköping.

Vänsterpartiet föreslår:

–  Visionarbetet för järnvägsnätet börjar 2015. 
      
Vägnät och transporter 

En satsning på fossilbränslefri kollektivtrafik år 
2020 kräver bland annat utbyggnad av tankställen 
för biogas och andra förnybara drivmedel. En sats-
ning måste till för en kraftigt ökad lokal och regional 
närproduktion av bland annat biogas och vindkraft.

2 + 1-vägar 
2 + 1-vägar ökar riskerna för oskyddade trafikanter, 
som gående, cyklister och mopedister. Detta är inte 
acceptabelt! Vid ombyggnad till 2 + 1-väg måste det 
alltid finnas utrymme för de oskyddade trafikan-
terna, företrädesvis genom en separat gång- och 
cykelväg. 

Vänsterpartiet föreslår:
–  Investeringsramen för transportdelen av infra-
strukturen ska ökas till minst 1,5 miljarder kronor för 

perioden fram till 2025.
–  Visionsarbete startas för att utveckla förslag till 
spårbunden trafik från Halmstad via Ljungby-Alves-
ta-Växjö-Kalmar/Karlskrona. 
–  Regionen deltar aktivt i arbetet med Europakor-
ridoren.
–  Nya tänkesätt för bättre, smidigare och attraktiv 
trafik ska prövas som exempelvis anropsstyrd trafik 
och bilpooler. Ger landsbygden bättre kontakt.
–  Pensionärer ska åka gratis mellan kl. 9 och 15. 
–  Cykel- och gångvägar planeras och byggs ut.

Östersjön
Vänsterpartiet föreslår: 
–  Aktivt arbete för att rena Östersjön har högsta 
prioritet.
–  Sjötransporter ska via hamnarna kopplas till 
järnvägsnätet.
–  Region Kronoberg ska vara aktiv deltagare i sam-
arbetet kring Östersjön.

Flygtrafik och Smaland Airport 
Vänsterpartiet föreslår: 
–  Utredning om gemensam flygplats för Småland.
Fibernät och bredband
Vänsterpartiet föreslår:
–  Wexnet är ett lämpligt verktyg för samlad insats 
för att bygga ut fibernätet i Kronoberg. 
–  Möteslokaler utrustas med teknik som underlät-
tar distansutbildning och ger plats för videokonfe-
renser och möten per bildskärmar.
–  Region Kronobergs fullmäktigemöten, styrelse-
sammanträden, seminarier och andra samman-
komster av allmänt intresse öppnas via regionens 
webbplats för alla intresserade. 
–  Interaktiva mötesplatser på webben öppnar för 
en levande dialog med medborgarna.

Kultur – omistligt för att leva mer, bättre och 
intensivare
Kultur – uppleva, skapa, levandegöra , fördjupa, 
glädja, lyfta, provocera, bevara – ja, ge livet mening 
och vidga vetande, kunskap och förståelse. Region 
Kronoberg får ett helhetsansvar att utveckla och 
förädla de kulturinstitutioner som finns på listan: 

Viktigt för Vänsterpartiet:
–  Ljungbergmuséet är nu etablerat som bildkon-
stens centrum för Kronoberg. Det betyder att det nu 
ska utvecklas!

Detta är en förkortad version, läs hela på www.vsodrasmaland.se
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Trygg och tillgänglig vård 
med folkhälsan i centrum 

–  Vi ska aktivt verka för att kultur- och besöksmål i 
hela länet får del av projektmedel. Nätverk, kluster 
och nyföretagande i denna sektor rymmer många 
uttryck för människors kreativitet och skaparkraft 
–  Kronobergs slottsruin kan bli något annat och 
mer än bara en ruin!  Vänsterpartiet driver frågan 
”Från ruin till slott”! 
–  Ett annat regionalt projekt är att tillsammans med 
Möbelriket skapa ett Design- och möbelmuseum i 
hjärtat av Möbelriket; det vill säga Lammhult 
–  Kanot, vandrings- och cykelleder kan med fördel 
knytas till både historia, kultur och hantverk. 

–  Glasriket är sedan lång tid en självklarhet, som 
genom hård konkurrens och förändrade turistström-
mar har hotats. Det kräver fortsatt kreativt skapan-
de som cirkus-, musik- och film i glasriket visar. 

Universitetssjukhus och Linnéuniversitetet
Vänsterpartiet föreslår:
–  Samverka med Linnéuniversitetet för att bygga ut 
samhällsforskning, utvärderingar och utbildningar.
–  Vårdutbildningar med sikte på universitetssjuk-
hus.

Hälsa är en mänsklig rättighet och ett gemen-
samt ansvar

Hälsan är avgörande för ett gott liv. Det innebär att 
alla ska ha rätt till bästa möjliga hälso- och sjukvård 
oberoende av ekonomi, klass, kön, bostadsort, ål-
der, etnisk bakgrund eller religion och om man har 
någon funktionsnedsättning. Barnperspektivet är 
avgörande för att ge de unga en god start i livet.

Vänsterpartiet anser det vara samhällets skyldighet 
att ge alla rätt till bästa möjliga hälsa. All samhälls-
planering ska utgå från ett hälsoperspektiv och 
hållbar tillväxt. Förebyggande folkhälsoarbete ska 
ges en framträdande plats och bygga på långsiktig-
het. Inom sjukvården och omsorgen ska de svårast 
sjuka och de med störst vårdbehov prioriteras.

Synen på hälsa som en rättighet innebär också att 
människors behov – inte privata vinstintressen eller 
så låg skatt som möjligt – ska styra sjukvårdens 
utformning och inriktning.

Folkhälsa – att förebygga ohälsa och skapa goda 
livsvillkor

Länsgemensam folkhälsopolicy för Kronobergs län 
2012 - 2015. Denna för regionens åtta kommuner, 
landstinget och länsstyrelsen gemensamma policy 
ska utvärderas och revideras.
Vänsterpartiets förslag: ett länsövergripande 
arbete med en social investeringsfond som verktyg 

och med Linnéuniversitetet, som aktiv forsknings- 
och utvecklingspartner.

Barn- och ungdomspsykiatrin liksom vuxenpsy-
kiatrin har under flera år haft problem. 
Vänsterpartiets förslag: Samverka med kommu-
nerna för att möta psykisk ohälsa bland barn och 
ungdomar samt bygg nya lokaler för vuxenpsykiatrin 
på Sigfridområdet. 

Företagshälsovården är viktig. Kopplingen mel-
lan arbetslivet och hälsan är stark. LO-kollektivet 
drabbas hårdast av arbetsrelaterad ohälsa och 
kvinnor i högre grad än män. Förslitningssjukdomar 
och belastningsskador är de vanligaste orsakerna 
till långvarig sjukskrivning, men stress och psykisk 
belastning har ökat kraftigt. Försämringar i social-
försäkringssystemen och allt svårare för ungdomar 
att komma in på arbetsmarknaden bidrar till social 
otrygghet. En bra företagshälsovård är en viktig del 
i första linjens hälso- och sjukvård. Insatser i före-
byggande arbetsmiljöarbete och samordning med 
övrig sjukvård ska utvecklas.

Rehabilitering är avgörande för att ge människor 
med förslitningar och sjukdomar, som ger funk-
tionsnedsättningar, möjlighet att återkomma till 
arbetsliv och/eller ett gott liv.
Vänsterpartiets förslag: klimatresorna ska åter 
öppnas för reumatiker, som led i att höja livskvalitet 
och arbetsförmåga för många. 
                                                                      fortsättning

Några avsnitt av:
Vänsterpartiets program för Landstinget Kronoberg mandatperioden 2015-2018

            (Hela programmet finns på webbsidan www.vsodrasmaland.se)
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Anhörigvården är en viktig och stor del av den nära 
vården. Den avlastar hälso- och sjukvården och 
omsorgen och förtjänar ett aktivt stöd. Landstinget 
Kronoberg ska tillsammans med kommunerna ut-
veckla stödet för vården av anhöriga.

Hjälpmedel är nödvändiga för att ge människor 
med funktionsnedsättningar bättre möjligheter att 
leva och verka. Att samhället ska vara tillgängligt är 
en rättighet 
Vänsterpartiets förslag: Ett utvecklingscentrum 
för hjälpmedel startas vid hjälpmedelscentralen 
(namnförslag: Tekniska LivsMedel TLM) i samverkan 
med företag och Linnéuniversitetet. 

Glasögon till alla de barn och ungdomar som be-
höver det upp till 19 år. Ögonen och tänderna ska 
på sikt ses som en del av kroppen och omfattas av 
samma regler. 
Vänsterpartiets förslag: Översyn och nytt regelsys-
tem för avgifter och taxor. 

Vårdval Kronoberg ska utvecklas. 
Vårdval Kronoberg infördes 2009 för att stärka 
patienternas ställning, öka kvaliteten och stimulera 
utvecklingen av primärvården. Det är nödvändigt att 
ta fram en strategi för de landstingsdrivna vårdcen-
tralerna.
Vänsterpartiets förslag: En ny ledningsorganisa-
tion för landstingets vårdcentraler.

Ersättningen till vårdcentralerna ges utifrån vård-
tyngd och socioekonomisk bakgrund hos patienter-
na (90 % vårdtyngd och 10 % socioekonomi) sedan 
maj 2011. 
Vänsterpartiets förslag: Ersättningen ska skiftas 
till 70 % vårdtyngd och30 % socioekonomi.

Länssjukvården – lasaretten i Ljungby och Växjö 
ska utvecklas för att möta medborgarnas och pa-
tienternas rätt till en god hälso- och sjukvård.
De ungas situation ska vara i fokus kommande 
mandatperiod. Att följa barnens utveckling från 
förskola till gymnasium med en skolhälsovård i 
samverkan med kommunerna blir prioriterat.
 
Demokratiskt styrd hälso- och sjukvård – Öppen-
het och lyhördhet

Vår offentligt drivna och skattefinansierade verk-
samhet ska värnas, vårdas och utvecklas för att 
effektivt ge alla en god service. Samhället är en 
garanti för alla människor ska ges likvärdiga möjlig-

heter. En demokratisk styrning av vården i kombina-
tion med öppenhet och insyn är det bästa sättet att 
garantera att de svårast sjuka får rätt till vård. 

Vänsterpartiet motsätter sig en sjukvård som drivs 
med syftet att ge vinst. All skattefinansierad vård 
ska omfattas av offentlighetsprincipen och medde-
larfriheten och vårdresultat ska redovisas öppet på 
ett jämförbart sätt. 

Universitetssjukhus Södra Småland
Målet är att utveckla ett universitetssjukhus i sam-
verkan med Linnéuniversitetet och landstinget i Kal-
mar län. En förstudie görs för att forma en strategi 
med inriktningen att finna de områden som Små-
lands Universitetssjukhus ska specialisera sig på.

Ekonomin

Finansiering - den övergripande finansiella inrikt-
ningen är att uppnå en stabil ekonomi som känne-
tecknas av långsiktighet och hållbarhet. Medborgar-
nas behov av hälso- och sjukvård styr landstingets 
finansieringsbehov. Landstingets samlade intäkter 
sätter gränser för hur stora kostnaderna kan tillåtas 
vara. 

Om vården ska kunna fördelas efter behov måste 
den vara skattefinansierad. Ökade avgifter och 
privata försäkringar leder till ökad ojämlikhet och 
sämre kostnadseffektivitet.
 
Borgerliga ekonomer menar att i framtiden kommer 
folk vilja ha lägre skatter. Stora mängder attityd-
forskning och opinionsundersökningar tyder på 
motsatsen. Om pengarna satsas på skola, omsorg 
och sjukvård vill folk snarare betala lite mer i skatt.

Vänsterpartiets målsättning:

Landstinget Kronoberg (Region Kronoberg) ska 
bli bästa landstinget i Sverige

Vi vill och vågar ta oss an utmaningen; att utforma 
och finansiera en kvalitetssäkrad sjukvård i
internationell toppklass med patientens behov i 
centrum. Det kommer att krävas tydliga priorite-
ringar. För att klara framtidens hälso- och sjukvård 
behövs mer resurser, därför måste sjukvården få ta 
större del av våra gemensamma resurser i
anspråk. 

En rödgrön majoritet är målet.



Glöm inte valfonden!         Plusgiro 7 96 57-3
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Fristadsfonden behöver din hjälp - PG 26 31 25-7 

Riksdagsvalet
Inte sedan 2002 har Vänsterpartiet Kronoberg haft mandat i Sveriges riksdag. 1998 fick vi 
ett mandat och Lennart Värmby kom in. I år har hoppet tänts för oss. Dels är Vänsterpartiet 
på uppgång i landet och har nästan fördubblats, dels har vi på första plats f.d. EU-parla-
mentarikern Eva-Britt Svensson.

Eva-Britt Svensson har inte 
bara suttit i EU-parlamentet, 
hon har under sina år där 
uträttat mycket. Hon drev 
framgångsrikt kampen mot 
hamndirektivet och hon har 
varit ordförande i Jämställd-
hetsutskottet, där hon verk-
ligen fört kvinnors jämställd-
hetskamp framåt.

De senaste två åren har hon engagerat sig hårt i 
kommunpolitiken och i partiets interna arbete.
Men nu siktar hon på riksdagen. Det finns många 
frågor att ta tag i. Genom sin erfarenhet från EU-
parlamentet vet hon hur viktigt arbetet i Sveriges 
riksdag och regering är för att driva EU-politiken i 
rätt riktning. Många riksdagsledamöter inser inte 
sambandet utan låter regeringen sköta detta. Men 
riksdagen måste sätta ned foten och protestera mot 
dåliga EU-direktiv och vara mer kritisk vid imple-
mentering av dem. Regeringen har alltför snällt sagt 
jag till allt vad EU-kommissionen föreslår.

I riksdagsarbetet står Eva-Britt för Vänsterpartiets 
politik och är nöjd med partiets arbete mot vinster 
i välfärden. Själv vill hon driva frågan om pensions-
systemet, som måste förändras, liksom beskatt-
ningen av pensionärerna. Det ska vara inkomsten 
och inte sysselsättningen som bestämmer vilken 
skatt man ska betala. En annan viktig sak för Eva-
Britt är landsbygdspolitiken; det är alldeles för stort 
glapp mellan stad och land. 

Bostadspolitiken ligger också Eva-Britt varmt om 
hjärtat. Hon är starkt engagerad i Hyresgästfören-
ingen och är väl insatt i hur den nuvarande bostads-
politiken gynnar villa- och bostadsrättsägare på 
hyresgästernas bekostnad. Högkostnadsskyddet 
är en annan viktig fråga. Eva-Britt anser att det bör 
gälla för hela människan, både kroppsvård, medi-
cin, tandvård och psykvård.

Nummer två på V Krono-
bergs lista är Zinar Can-
polet. Han är 35 år och 
småföretagare i restaurang-
branschen, men studerar 
också statsvetenskap vid 
Linnéuniversitetet. Fritids-
inrtesse är, förutom littera-
tur - helst då ekonomi och 
historia - fiske.

En viktig fråga för Zinar är utanförskapet i Sverige. 
Den vill han driva om han kommer in i riksdagen. 
Zinar är också starkt kritisk mot EU och vill driva 
opinion för att Sverige ska lämna EU. Han tycker 
att de miljarder landet betalar i EU-avgift skulle 
fördelas som stöd till jordbruket, höjd standard för 
pensionärer och höjda löner till lärare och under-
sköterskor.

För Zinar är integritetsfrågor viktiga. Vanliga män-
niskor ska inte behöva utsättas för avlyssning, 
tycker han.



Utges av: Vänsterpartiet Kronoberg, Vattentorget 1, 352 34 Växjö

Partiföreningarna
V Alvesta

Vad vill vi i Vänsterpartiet i Alvesta vara med och 
genomföra efter valet i höst?

I grund och botten är Alvesta en mycket bra kom-
mun att leva och bo i. Idag står vår kommun inför 
flera stora utmaningar och om vi klarar dessa så ser 
framtiden för Alvesta kommun positiv ut. De flesta 
partierna i dagens fullmäktige har helt naturligt 
flera goda förslag. Alla kan inte genomföras men i 
kloka resonemang borde vi kunna enas om vad som 
är möjligt i dagsläget.

Några av de frågor som vi vill föra fram är:
Det behövs fler hyresrätter i hela vår kommun. 
Dessa behövs för att minska bostadsbristen samti-
digt som ett nödvändigt byggande i sig själv skapar 
fler arbetstillfällen inom många områden. Detta 
behövs därför också för att minska arbetslösheten i 
vår kommun.

Ur flera synpunkter, inte minst miljön, så är det 
viktigt att vi verkar för en utökad kollektivtrafik som 
binder samman hela vår kommun.

När det gäller skolan så har det påbörjats ett myck-
et bra arbete men vi vill gärna förstärka detta bland 
annat med kvalificerad läxhjälp i skolan. Denna 
läxhjälp ska hjälpa både elever med svårigheter 
samtidigt som den kan ge stimulerande extra upp-
gifter för mer framgångsrika elever. Vi vill även att 
det ska finnas fler vuxna i skolan och att arbetsmil-
jön förbättras både för personal och elever.

När det gäller den mat som serveras till våra elever 
så har stora framsteg skett under den senaste man-
datperioden. Vi anser att detta arbete ska utveck-
las ytterligare med en större andel ekologiska och 
närodlade råvaror.

Kommunen har antagit ett viktigt dokument i jäm-
ställdhetsfrågan. Detta tycker vi är mycket positivt. 
Nu måste det omsättas i verkligheten.

Våra medborgare med funktionsnedsättningar, 
något som var och en när som helst kan drabbas 
av, måste få möjlighet att efter sin förmåga delta i 
samhällets alla funktioner. Allting från en anpas-
sad bostad till möjligheter att genomföra resor, 
delta i kulturarrangemang m m. Alla har vi rätt till ett 

värdigt liv.

Vi bygger idag ut vårt äldreboende men det behövs 
framåt ännu mer satsningar för att möta behovet. 
Det är även viktigt att vi får välutbildad personal till 
detta viktiga arbete.

En viktig uppgift är att vi arbetar med att göra vår 
kommun mer attraktiv så att människorna vill bo 
kvar i kommunen och att andra vill flytta hit. Affärer 
i våra tätorter har här en mycket stor betydelse. Det 
finns flera goda exempel på kreativa företag som är 
kända utanför vår kommun. Vi måste arbeta med 
att underlätta för nya verksamheter att etablera sig 
och att de som finns idag ges möjligheter att över-
leva. Här har vi alla ett gemensamt stort ansvar.

Alvesta kommun har en lång tradition när det gäller 
att ta emot människor som av olika skäl valt att 
lämna sina hemländer. I dagens situation med krig 
och elände utanför vårt land är detta en mycket stor 
utmaning. Vi måste hantera denna situation så att 
alla invånare i vår kommun kan känna sig trygga. 
När vi lyckas med detta kommer det att tillföra vår 
kommun nya kreativa verksamheter samtidig som 
vårt samhälle utvecklas. Så har det historiskt alltid 
varit i vårt land ända sen vallonerna lärde oss att 
hantera våra naturtillgångar. Om vi inte lyckas så 
kommer det att skapa otrygghet och socialt elände 
för många.

Vi tror att en Saluhall skulle vara ett stort lyft för vår 
kommun. Här skulle lokala odlare och invandrare 
sälja spännande produkter. Alla som har besökt en 
saluhall, oavsett om den är i Göteborg eller i någon 
semesterort upplever detta som positivt. Detta 
skulle kunna ge möjligheter för många att starta 
egna mindre företag.

I många städer är det populärt med kolonilotter. 
Detta är något som vi skulle kunna utveckla i vår 
kommun. All erfarenhet visar att det är bra att ha en 
liten odlingslott att sköta. Dessutom blir det ofta en 
mötesplats för människor.

Vi har redan idag ett mycket stort kulturutbud i vår 
kommun. Vi har många lokala kompetenta konst-
närer, vi har ett stort musikutbud, allt från modern 
musik till folkmusik och opera. Film och teater, 
konstutställningar m m. Vi vill gärna samordna 
detta vid flera kulturdagar med olika inriktningar. 



Utges av: Vänsterpartiet Kronoberg, Vattentorget 1, 352 34 Växjö 

Det finns redan så det som saknas något är en 
gemensam marknadsföring av dessa positiva och 
viktiga verksamheter.

För att vi ska kunna lyckas med delar av detta 
krävs det att vår kommun har en hållbar ekonomi i 
balans. Detta är något som vi bara klarar i ett kon-
struktivt samarbete. Vi ska givetvis diskutera olika 
förslag seriöst och bemöta varandra med respekt. 
Om vi gör detta kan vi tillsammans göra Alvesta 
kommun till en verkligt livskraftig kommun. 

Börge Nielsen

V Alvestas valsedel till kommunfullmäktigevalet:

1  Börge Nielsen, Lekaryd
2  Anne Grotmaak, Vitteryd

3  Ola Andersson, Brantåsa
4  Ulla Edholm, Alvesta
5  Dumitru Drugas, Alvesta
6  Miranda Murre Eriksson, Torsåsby
7  Pontus Ribacke, Alvesta
8  Christer Nielsen, Nyelund
9  Stefan Holst, Alvesta

    Borge Nielsen                    Anne Grotmaak

V Lessebo

Vänsterpartiet i Lessebo ställer upp i kommunvalet 
med 10 namn. De är:

1. Patrik Nyqvist, Kosta, pappersarbetare
2. Carlos Lillo, Lessebo
3. Lena Nilsson, Lessebo
4. Hasse Henriksson, Lessebo, tidningsbud
5. Tomas Patron Kjellflo, Lessebo
6. Jan-Erik Nicke Lindberg, Hovmantorp
7. Rie Berthelsen, Lessebo
8. Björn Zethraeus, Bergdala, professor
9. Ulrika Patron, Lessebo, förskollärare
10 Zulin Guzman Torres, Lessebo

Partiet har för närvarande två mandat i fullmäktige, 
men hoppas på flera efter detta val. Under våren 

har V Lessebo haft mycket utåtriktade aktiviteter för 
att visa vad man vill och för att locka nya medlem-
mar och det tänker man fortsätta med i höst. I kom-
munen vill partiet satsa stort på att göra Lessebo 
kommun attraktiv att leva i. Bland annat arbetar 
man för att det ska skapas strandnära tomter både i 
Lessebo och Hovmantorp. 

Man tänker också jobba för att tågen ska stanna i 
Skruv; det är ju viktigt också för företag där. V Les-
sebo ska lägga mycket energi på att ta fram förslag 
för att underlätta för småföretagare, som det ju 
finns gott om i kommunen.

Har du idéer och förslag om vad som bör göras i 
Lessebo kommun så kontakta ombudsman Daniel 
Liffner 070- 58 30 555, e-post kronoberg@vanster-
partiet.se så vidarebordrar han till rätt person.

Valrapport från Ljungby!
 
Vi har i år en lista till komunfullmäktige med nya frä-
scha namn, för att inte tala om personerna själva! 
Vänsterpartiet har idag tre mandat i kommunfull-
mäktige, men vi räknar med minst ett till efter valet. 
Valarbetet är däremot ganska traditionellt med tält 
på lördagarna på torget med information och ibland 
förstärkt med musik av Klas Mathiasson. Det blir 
många debatter t.ex med PRO/SPF, IOGT, LRF som 
inbjudare. Vi kommer att ha tältet på stan under 
Ljungbydagarna och då blir det även en panelde-
batt. 

Vi hoppas också att medlemmarna ställer upp och 

delar ut valmaterial i brevlådorna. Det blir annonser 
i tidningarna och i den lokala radiokanalen. Vi har 
en hel del information på vår hemsida förstås och 
där kommer vi även att lägga ut vårt kommunala 
valmanifest.

Det är lite svårt att ange bara de allra viktigaste val-
frågorna, men det måste bli en satsning på välfär-
den i kommunen. Det innebär mer personal till både 
barn- och äldreomsorg och skola. Det behövs mer 
personal för att öka kvaliteten i skola och omsorg, 
men också för att personalen ska få ett arbete som 
ställer rimliga krav. Sjukfrånvaron ökar idag och det 
är en stor kostnad för kommunen, samhället i övrigt 
och framför allt för den sjuke förstås. Genom ökade 
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resurser kan vi också förbättra det förebyggande 
arbetet bland barnen, vilket är bra för både barnet, 
familjen och samhället i stort. Vi vill också driva på 
så att genuspedagogiken får genomslag i samtliga 
förskolor och skolor.

I en landsbygdskommun som Ljungby är det viktigt 
att underlätta för människor att bo kvar på landet 
genom t.ex bra kollektivtrafik och infrastruktur, att 
bevara landsbygdsskolorna och annan kommunal 
service. Om människor ska trivas i Ljungby behö-
ver vi ett aktivt kulturliv där människors idéer och 
drivkraft tas tillvara, inte minst på landet. Här kan 
kommunen stötta med marknadsföring, lokaler, 
förlustbidrag m.m.

Vi vill se till att det byggs fler hyresbostäder, ersätta 
kommunens miljöfientliga fordon med miljöfordon 
och göra musikskolan till en kulturskola dit alla 
skall ha råd att skicka sina barn.

Håll koll på vår hemsida eller gilla oss på facebook, 
så blir du uppdaterad! Där kan du också se vår kom-
munlista.
 
Kerstin Wiréhn
Ljungby 

-  Mer personal till både barn- 
och äldreomsorg och skola
-  Ökade resurser till förebyg-
gande arbete bland barnen
-  Låt genuspedagogiken få 
genomslag i samtliga försko-
lor och skolor
-  Bevara landsbygdsskolor 
och annan kommunal service på landet
-  Bygg fler hyresbostäder
-  Byt kommunens fordonspark till miljöfordon
-  Gör om musikskolan till en kulturskola med låga 
avgifter

Ett mål

V Markaryd

Markaryd är den kommun, där Vänsterpartiet haft 
svårast att samla medlemmar till en organisation, 
som kan driva politik i fullmäktige och nämnder. 
Under flera år har det inte funnits någon partiför-
ening. Partiet har ändå fått en del röster i riksdags- 
och landstingsval, så vi vet att det finns människor 
som är positiva till Vänsterpartiets politik även i 
Markaryd.

I vår har Vänsterpartiet Kronoberg bjudit in Marka-
rydsbor till möten några gånger. Och äntligen har 
vi lyckats! Nu finns det en partiförening och några 
som är villiga att arbeta med den kommunala politi-
ken. Här är listan:

1  Susanne Borgström, Markaryd
2  Ronnie Leander, Strömsnäsbruk
3  Ia Rydhill, Hinneryd
4  Tony Petridis, Strömsnäsbruk

V Tingsryd

Vänsterpartiet Tingsryds  politiska handlingspro-
gram i  Tingsryds kommun 2014 

FÖRSKOLA, FRITIDSHEM & SKOLAN
-  1-6 års skola i kommunens alla kommundelar.
-  En rejäl satsning på förskolan, fritidshemmen och 
skolan, ekonomiskt, fler anställda, bättre lokaler.
-  Att alla elever når kravet på måluppfyllelse i sko-
lan.
-  Förbättra hemspråksundervisningen.
-  Lyfta lärarnas löner, så att vi får fler och välutbil-
dade lärare, förskollärare och fritidspedagoger att 
söka tjänster i Tingsryds kommun.
-  Att de assistenter till barn/ungdomar som anställs 
i fortsättningen ska vara utbildade pedagoger, ex 
förskollärare, lärare. 
-  Att Tingsryd kommun blir ”Sveriges bästa skol-
kommun” inom en period på 5 år, förbättrade resul-

tat för varje år.
-  Se över storlekarna på barngrupperna inom för-
skola, fritidshem.
-  Vi vill ha en maxstorlek och personaltäthet/barn 
på våra barngrupper enl. följande:
     1 - 3 års grupper: 12 barn och 3 heltidsanställda
     4 - 5 års grupper: 15 barn och 3 heltidsanställda
     Förskoleklass: 15 barn och 2 heltidsanställda
     Fritidshem: 20 barn och 2 heltidsanställda 
-  Avgiftsfri barnomsorg på våra förskolor och fritids-
hem.
-  Ändra om Tingsryds hotell till boende för studen-
ter på Wasaskolan o AMB.
-  Vi kommer att verka politiskt att det blir lika villkor 
till alla skolor, kommunalt som friskola.
      
   
ÄLDREOMSORG
-  Ge en bra och trygg äldreomsorg, där de boende 
på våra servicehus och boende hemma får en sti-
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mulerande omsorg, med väl utbildad personal.
-  Ta bort delade scheman inom äldreomsorgen/
hemtjänstens personal och att alla får en heltids-
tjänst som har endast 30 timmar/vecka. En process 
på 5 år med nedtrappning på 2 timmar/vecka/år 
med start från 2016.

KULTUR OCH FRITID 
-  En genomgång och satsning på ideella föreningar, 
så att alla får en likvärdig bedömning när det gäller 
bl.a. kommunala bidrag.
-  Se över vilka kommunala avgifter de ideella 
föreningarna har och ev. sänka dessa/ta bort helt. 
Kommunen ska inte ge bidrag med ena handen och 
sedan ta med den andra i form av avgifter.
- Nysatsning på fritidsgårdar i kommunen, målet är 
en fritidsgård/kommundel. Samarbete med ideella 
föreningar.
-  Införa ett ”John Nilsson Museum” - för att tillva-
rata och visa hans fina filmer och fotografier och 
införa ett stipendium i hans anda. Kommunfull-
mäktige tog delar av vår motion genom  att införa 
en John Nilsson vecka och införa ett stipendium till 
hans ära.

ÖVRIGT
-  Slopande av kommunens KÖP OCH SÄLJORGANI-
SATION. 
-  Införa avfallshantering av maten i alla hushåll och 

kommunala anläggningar.
-  Införa remissorgan till medborgarna inför stora 
förändringar i kommunen.
-  Jobba regionalt för att det ska bli billigare att 
åka kollektivtrafik i Kronobergs län, allt för att få 
ner bilåkandet för en bättre miljö samt en levande 
landsbygd.
- Få igång ett bra klimat för näringslivet i kommu-
nen. Vad behöver de, vad behöver de för hjälp för 
att öka antalet anställda, lyfta näringslivets frågor.

Vänsterpartiet Tingsryd är inte rädd för att höja 
skatten, om man måste för att få en bra kommun att 
bo i. Målet måste vara att öka kommunens invå-
narantal genom inflyttning, ökat barnafödande och 
minskad utflyttning.

I en kommun där man satsar och inte skär ner verk-
samheten blir Tingsryds kommun en populär kom-
mun att flytta in och bo i.

Kommunfullmäktigelistan:

1  Göran Mård, Älmeboda
2  Jörgen Forsberg, Älmeboda
3  Helena Lagstrand, Väckelsång
4  Anders Bergkvist, Tingsryd
5  Anders Eklund, Tingsryd
6  Eva Rydberg, Tingsryd

V Uppvidinge

Program för Vänsterpartiet Uppvidinge

En röst på Vänsterpartiet i Uppvidinge innebär:

-  Att kommunen ska vara Uppvidinges tryggaste 
arbetsgivare
-  Inget ensamarbete i nattpatrullen
-  Inga delade turer
-  Alla har rätt till en bra skola på hemorten
-  Se till att alla barn med särskilda behov får det 
stöd de har laglig rätt till
-  Barnomsorg även på obekväma tider
-  Praktik eller utbildning till alla unga utan jobb
-  Att alla äldre som önskar ska få plats på ett sär-
skilt boende
-  Att satsa på förnybara energikällor
-  Ännu mer närproducerad och kravmärkt mat på 
kommunens tallrikar

Kommunlista:
1. Susanne Eriksson Andersson,  Åseda
2. Leif Hauge,  Åseda
3. Mikaela Gross,  Åseda
4. Anna-Lena Rosander, Klavreström
5. Hanna Nyberg, Åseda
6. Kristin Baardman, Åseda
7. Lisbeth Nilsson, Lenhovda

Hemsida: 
www.vansterpartiet.uppvidinge.dinstudio.se

             Susanne Eriksson Andersson



Från V Växjö

Valrörelsen startar först nu hävdas det ofta i media. 
För oss i V Växjö känns det verkligen inte så. För oss 
känns det som att nu börjar slutspurten. Det här 
beror säkerligen på följande:

Sedan tidigt i våras genomförde vi dörrknacknings-
kampanjer, startade diskussioner och överläggning-
ar med en mängd olika föreningar/ organisationer, 
genomförde många studiebesök på företag och of-
fentliga verksamheter.  Vi har prioriterat den utåtrik-
tade verksamheten men har också arbetat med att 
ta fram kommunalt handlingsprogram och utåtriktat 
valmaterial. Vi har tagit fram ett tiotal olika bro-
schyrer om det kommunala handlingsprogrammet i 
kortfattade, enkla versioner att dela ut till väljarna.

Av dessa broschyrer kan nämnas: Välfärd att lita på 
- du kan lita på oss, Rätt till heltid-personalpolitik, 
Bygga och bo i Växjö, Manifest för jämställdhet, 
Trygghet och säkerhet i Växjö, Trafik, miljö, klimat 
- Växjö blir grönare med röd politik, Uppleva och 
göra, Demokrati, öppenhet, dialog, Stöd och om-
sorg i Växjö kommun, Barn och utbildning, Fler 
arbeten och nya företag. Samtliga broschyrer finns 
för att hämta i V-boa. Programmet i sin helhet finns 
att läsa och hämta hem på www.vvaxjo.se. Vi har 
dessutom haft vår valstuga, V -boa, öppen hela 
sommaren. Den har alltså varit öppen sedan den 2 
maj inför EU-valet och sedan hela sommaren. Be-
gränsade öppettider, mellan 11.00--13.00, samtliga 
dagar utom söndagar. 

Fr o m 11 augusti har vi öppet vardagar 11.00--18.00, 
lördagar 10.00--15.00. Vi planerar litet speciella 
aktiviteter på lördagar och med valfinal lördag 13 
september.

Medlemsutvecklingen har varit fortsatt positiv med 
många nya medlemmar.

Detta till trots så behöver vi än fler medlemmar som 
deltar i våra aktiviteter. Vi behöver alltid medlem-
mar till att ta pass i V-boa, vi behöver synas än mer i 
insändare och debattartiklar, och det är alltid posi-
tivt med medlemmar som åhörare i de debatter som 
arrangeras i valrörelsen. Vi behöver också vara fler 
som delar material på gator och torg och i brevlå-
dor. Till valdagen behöver vi valsedelsutdelare vid 
vallokaler och personer som kollar att valsedlar 
finns väl synliga i vallokalerna.

Uppdaterat kalendarium hittar du alltid på www.
vvaxjo.se. Men här kommer några speciella arrange-
mang där vi behöver visa att vi faktiskt är många nu.

12 August - prel på Café Fontaine - kl 14.00 presen-
terar undertecknad de viktigaste frågorna med kro-
nobergskoppling som ska drivas i riksdagen. Det är 
en form av öppen presskonferens och vi bjuder 
press och allmänhet på fika.

19/8 får vi besök av Jonas Sjöstedt. Vi bjuder in 
allmänheten att ställa frågor och samtala med Jonas 
vid V-boa - frågor kan mailas in i förväg eller läm-
nas in i V-boa. Kl 16.00 valtalar Jonas vid Speaker’s 
Corner. 

Tre onsdagskvällar, samtliga med start kl 19.00 i ge-
mensamhetslokalen på Lillestadsvägen 99, prövar 
vi en ny variant av diskussionskvällar. Öppet för 
allmänheten och politiska diskussioner varvas med 
kulturinslag. Datum är 20/8, 27/8, 3/9.

21 augusti anordnar V Växjö den första feministiska 
stadsvandringen i Växjö. Vi samlas utanför bibliote-
ket kl 16.30.

3/9 får vi besök av den centrala valturnen. Ida 
Legnemark och lokala talare, underhållning i olika 
former kommer att bjudas på. 

Detta var endast ett litet axplock av aktiviteter. Kolla 
www.vvaxjo.se för mer information och håll också 
ögonen öppna för annonser och affischer.

Ta gärna kontakt med våra olika kandidater eller 
med V Växjös styrelse om du har förslag på aktivite-
ter eller förslag på politiska frågor att driva. 
Detsamma gäller om du vill delta aktivt i några 
aktiviteter.

Nu gäller det att vi alla hjälps åt för en ny regering 
och en ny politik. Vi är det enda parti som är tydliga 
med att vi vill ha en rödgrön regering och att 
Sverige behöver en regering fri från borgliga partier 
för att kunna bryta dagens privatiseringspolitik. Vi 
och svenska folket är också överens om att vinst-
intresset måste bort från välfärden. Vi är den enda 
garanten för det.

FI delar många feministiska lösningar med oss 
- men vi driver politik både utifrån klass och kön. FI 
har inte gett några besked om vilken regering de vill 
se och i några uttalanden från Gudrun Schyman har 

Utges av: Vänsterpartiet Kronoberg, Vattentorget 1, 352 34 Växjö



Utges av: Vänsterpartiet Kronoberg, Vattentorget 1, 352 34 Växjö

hon inte uteslutit att stödja en regering där borger-
liga partier ingår.

FI:s agerande den här korta tiden i EU-parlamentet 
är oroväckande. Valde en grupp som till 90 % röstar 
som de konservativa! röstade för EU-kommissions-
ordförande som inte kan stava till jämställdhet, 
som är en förkämpe för Fästning Europa och som 
vill ha ännu mer av nyliberal ekonomisk politik. 
Även i Gaza-resolution röstade hon för en resolution 
som till största delen försvarade Israels agerande.

Så avslutningsvis 
-Upp till kamp för vänsterpolitik efter 14 september!

De första namnen på kommunala listan:

1  Carin Högstedt, Sandsbro
2  Zinar Canpolat, Hov/Dalbo
3  Ann-Christin Eriksson, Gemla
4  Örjan Mossberg, Östra Lugnet
5  Eva-Britt Svensson, Norr
6  Håkan Frizén, Hovshaga
7  Selma Beglerbegovic Canpolat, Hov/Dalbo
8  Hossein Pishdar, Centrum
9  Ylva Jönsson, Rottne
10 Mohammad Farhad Khaghani, Norr

V Älmhult

* Vi vill ta målet om Sveriges bästa skola på allvar. 
Älmhult ska i alla åldersgrupper, från förskola till 
gymnasium, ha en lärartäthet över riksgenomsnit-
tet. Vi är övertygade om att fler vuxna i skolan på-
verkar inte bara barnens inlärning utan även trygg-
heten för både barnen och hela samhället.

* På samma sätt ser vi att ungdomsgården Fenix 
fyller en viktig funktion och skulle behöva utökade 
öppettider. Vänsterpartiet vill prioritera ungdoms-
gården.

* Fler anställda och utökad verksamhet kostar 
pengar. Vänsterpartiet ser att utökade anslag till 
kommunerna skulle bli verklighet med en rödgrön 
regering. Vi ser också med oro på hur pengar felin-
vesteras i kommunen. Vi vill ha fler lärare och färre 
ulltavlor. I sista hand är vi inte främmande för en 
skattehöjning för att höja kvaliteten i skolan.

* Vi kommer att fortsätta att driva frågan om att 
webbsända kommunfullmäktige och i förlängningen 
även kommunstyrelsen och utbildningsnämnden. 
Alla Älmhultsbor har rätt att se vad deras politiker 
säger och gör.

* Vi har inte släppt frågan om separata demens-
boenden i Älmhult. Att lägga ned boendena var ett 
ödesdigert misstag. Vi vill ha dem tillbaka.

* Vi vill bygga om maxtaxan i förskolan och göra 
avgiften progressiv.  

* Vi vill garantera rätt till särskilt boende för alla 
över 90 år och hemtjänst för alla över 80 år. Vi vill 
också att den som har hemtjänst ska själv bestäm-

ma vad tiden ska användas till.

* Alltför ofta har kommunens landsbygd förfördelats 
jämfört med centralorten Älmhult. Mycket kan göras 
till liten kostnad. Vi vill flytta ut en del av kommu-
nens arrangemang och kulturaftnar till de mindre 
orterna. Vi vill också prioritera de tomma lokalerna 
i Häradsbäck när kommunen skapar nya trygghets-
boenden.

* Vi förstår inte alls meningen med att säga upp 
vävstugan i Stinsahuset vid torget. Levande kultur 
hör hemma i ett levande centrum. Allt är inte shop-
ping.

* Vi vill ha ett generöst flyktingmottagande i Älm-
hult. Vi vill lägga ned samarbetet med Markaryd 
och ta emot alla ensamkommande barn i vår egen 
kommun.

* Vi vill ha en policy i kommunen om att nybyggda 
kommunala byggnader ska förses med solceller. 

* Vi accepterar inte ytterligare räntefria lån till stat-
liga myndigheter. God ekonomisk hushållning ska 
gälla även i kommunbudgeten.

* Vi vill slopa utmaningsrätten av kommunala verk-
samheter.
 Välfärden är inte till salu!

De första namnen på kommunlistan
1  Jerker Nilsson, Liatorp
2  Ann-Louise Ljung, Diö
3  Predrag Jankovic, Älmhult
4  Alexander Moser-Uppström, Älmhult
5  Jonathan Göth, Möckelsnäs
6  Annika Andersson, Liatorp 



Valkalender

9/8 Vboa  Växjö - Folkomröstning: Småland JA – Skåne NEJ

12/8 Värends Nöbbele Skogsexkursion med Södra Skogsägarna. Eva-Britt S o Göran Mård deltar.

12/8 Öppen presskonferens med Eva-Britt S. Café Fontaine, IOGT kl.14.00 Ansvarig: Lennart V                     
                                                      
12/8  kl. 18.00 Kåldolmar och kalsipper på Tyrolen, Bord plus infomaterial.  Carin, Lennart, Atti, Zinar och 
V Alvesta.

13/8 kl.9.30, frukost med Vårdförbundet, Norrgatan 15, Växjö. Inbjudna är  kandidater på kommunal 
nivå. Anmälan till Vårdförbundet via Lennart V. Eva- Britt deltar.

13/8  Kommunalpolitisk debatt i Ljungby.

13/8 DS-möte kl.18.00, partilokalen, Vattentorget 1, IOGT, Växjö.

14/8 kl.18.00 Skoldebatt, Katedralskolan, Växjö, Lärarförbundet. Carin Högstedt.

15-16/8  Valupptakt i Oskarshamn med riksdagskandidater Kronoberg, Kalmar, Jönköping, Blekinge.  
Eva-Britt

15/8  Dädesjö marknad. V-tältet. Carin Högstedt, Lennart Värmby

16/8 Lessebo Riksdagslistan Eva-Britt och regionlistan deltar. 18/8 kl.9.30

18/8     Frukost med Vårdförbundet, Norrgatan 15, Växjö. Inbjudna är landstingskandidater. Lennart Värmby 
tänker delta. Någon mer?

19/8  kl.15.00 - 17.00 Jonas Sjöstedt gästar Kronoberg och är vid V-boa, Storgatan, Växjö. Folk uppmanas 
att skicka och lämna in frågor till Jonas, som besvarar dem vid V-Boa. Möte på scenen kl.16.00.

19/8  kl.18.00, Landstingsdebatt, Araby Park Arena, Arr. Idé- och Kunskapscentrum.  Lennart Värmby del-
tar.

20/8  Långasjö, inbjuden av LRF  diskussion om skog, Eva-Britt

21/8 kl.16.30 samling Biblioteket, Växjö Feministisk stadsvandring. Eva-Britt Svensson, Carin Högstedt 
och Karin Wikström.

23/8 kl.10 – 13 Älmhult Riksdag och regionlistan Eva-Britt plus Zinar o Lennart

23/8 Växjö Visfestival kl.12- 22, V-kandidater förlorar inte på att vara där.

26/8 kl.9.30, frukost med Vårdförbundet, Norrgatan 15, Växjö. Inbjudna är alla kandidater som missade 
de två första frukostarna. Anmäl via Lennart V.

27/8  Förhandsröstningen börjar! OBS! Vi måste själva förse samtliga vallokaler med valsedlar med våra 
kandidater på. Ansvariga är varje partiorganisation.
 
27/8 kl.18.00, Reumatikerförbundet frågar ut landstingspartierna, Idé- och  Kunskapscentrum, Växjö. 
Lennart Värmby. 
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28/8 Kl.18.30 Café Rönnedal, Alvesta. ABF ordnar Lyssna, fika, fråga. Eva-Britt, Anne Grotmaak, Carin H.

28/8 kl. 12.00, V-Boa, Växjö. Politisk lunch med Eva-Britt Svensson.

29/8 Uppvidinge - riksdag och landsting/region i Åseda och Lenhovda. Eva-Britt och Lennart V

30/8 Tingsryd - riksdag och landsting/region i Tingsryd och Ryd. Eva-Britt, Lennart V.

31/8 Väckelsång-loppet, Ansvarig Helena Lagstrand.
 
September
1/9 ev 2/9  kl.12.00 Politisk lunch, Ljungby. Eva-Britt Svensson.

2/9  Start kl. 8.30 Wasaskolan, Tingsryd. Partiet inbjudet, men representant bör vara högst 30 år. Ung-
domsförbunden välkomna med info-bord i entrehallen under valrörelsen. Alexander, Ung Vänster ansvarar.

3/9  kl.11.30 - 18.00 Valturnén , Scenen, Gågatan Växjö.

3/9  Valdebatt Ljungby

3/9  kl.19.00 - 21.00, Slånbäret, Lillestadsvägen, Växjö. Val-Tema: Boende, mat & miljö, ”inte en vinter 
till utan tak över huvudet”

3/9 kl.19.00  Equmeniakyrkan, (fd Missionskyrkan), Växjö. Valdebatt,  Magnus Hagevi, moderator. Carin 
Högstedt.

5/9 Debatt om offentliga maten Eva-Britt och Viltvård Alexander? (reserv: Lennart V)och debatt om vilt-
vård i samband med Matmässan på Stortorget i Växjö.

5/9  Markaryd - riksdag och region/landsting.

6/9  Regionpolitik V-Boa, Växjö.

6/9 Riksdag och region i Ljungby

6/9 Braåsdagen kl.14.00 partierna frågas ut. Zinar och Carin H.

7/9  Val på institutionerna. Bevakas! Lokala partiorganisationerna ansvariga!

8/9  kl. 12.00 Politisk lunch, Alvesta. Eva-Britt Svensson.
 
11/9  Välkomstmässa på Linnéuniversitetet. Anders G ansvarig.

11/9 Valdebatt Lungby, LRF

12/9  kl.16 - 23 Markaryd marknad Riksdag och region, Daniel söker plats.

12/9  Kl. 16 - 18 Alvesta riksdag och region
 
13/9  Valfinal, Växjö

13/9  Härlundadagen, Älmhult.
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14/9  Valdagen - bevaka alla vallokaler och slutligen ha valvakor i samtliga kommuner! Anmäl till radio 
Kronoberg, Smålandsposten, Smålänningen och Smålandsnytt var ni har valvakan och mobilnummer där 
massmedia kan når er för kommentarer.


